
G. Landsbergis Odesoje: turime liautis bijoję Rusijos, pagaliau
susitelkti ir kovoti visomis išgalėmis

Spalio 16 dieną užsienio reikalų ministras Gabrielius Landsbergis drauge su Šiaurės ir
Baltijos šalių (NB8) užsienio reikalų ministrais bei Ukrainos užsienio reikalų ministru
Andrijumi Sybiha lankosi Odesoje, Ukrainoje.

„Rusija nepaliauja elgtis kaip teroristinė valstybė. Stebime naują Rusijos pastangą
sužlugdyti civilinę navigaciją Juodojoje jūroje, pastarosiomis savaitėmis suintensyvėjusias
atakas prieš Odesos jūrų uosto infrastruktūrą ir užsienio valstybių laivus, gabenančius
Ukrainos grūdus pasauliui. Žodžiai, apibrėžę šio karo kryptį, ištarti netoliese esančioje
Gyvačių saloje tapo ne tik įkvėpimo šaltiniu Ukrainai, bet ir pamoka Vakarų šalių lyderiams –
turime liautis bijoję Rusijos, atmesti jos neteisėtus ultimatumus bei pagaliau susitelkti ir
visomis išgalėmis kovoti “, – lankydamasis Odesoje teigė ministras G. Landsbergis.

„Vien per pastarąją savaitę apšaudyti ir pažeisti 4 laivai, gabenę grūdus Afrikos ir Azijos
rinkoms. Besiskelbianti „globalių pietų“ gynėja Rusija iš tiesų stumia šių šalių gyventojus į
badą. Tad užuot piršę Ukrainai „taikos planus, geriau susitelktume ties prezidento V.
Zelenskio Taikos planu ir padėtume jį kuo greičiau įgyvendinti“, – sakė Lietuvos diplomatijos
vadovas.

Susitikime su Ukrainos užsienio reikalų ministru A. Sybiha Šiaurės ir Baltijos šalių užsienio
reikalų ministrai aptarė tolesnės karinės ir energetinės paramos Ukrainai poreikius, Šiaurės
ir Baltijos šalių aštuoneto ir Ukrainos bendradarbiavimo potencialą.

„Nuo Rusijos plataus masto invazijos pradžios Šiaurės ir Baltijos šalys iš viso suteikė
Ukrainai karinės paramos už 15,38 mlrd. eurų. Mūsų regionas – antras didžiausias karinis
Ukrainos rėmėjas po JAV. Tai – svarbi žinutė, atspindinti ir mūsų tolesnės paramos Ukrainai
potencialą“, – akcentavo Lietuvos diplomatijos vadovas.

Ministras G. Landsbergis daug dėmesio skyrė ir Lietuvos paramai Ukrainai atkurti Rusijos
sugriautą energetinę infrastruktūrą.

„Rusija naudoja energetiką kaip ginklą ir toliau naikina Ukrainos energetikos infrastruktūrą
beprecedentėmis atakomis prieš jos energetikos sektorių. Kremlius siekia, kad jo
ultimatumams niekaip nepaklūstantys ukrainiečiai žiemą sušaltų. Neleisime tam įvykti.
Lietuvos parama, skirta energetikos sektoriui atkurti, šiuo metu siekia daugiau nei 63 mln.
eurų. Į Ukrainą siunčiame išmontuotą Vilniaus termofikacinę elektrinę, pagal suteiktus
generatorius ir transformatorius esame vieni iš pirmaujančių pasaulyje, o neseniai „Ignitis“
grupė pasirašė 4 mln. eurų dotacijos sutartį su Energetikos bendrija dėl humanitarinės



G. Landsbergis Odesoje: turime liautis bijoję Rusijos, pagaliau
susitelkti ir kovoti visomis išgalėmis

paramos Ukrainai“, – teigė G. Landsbergis.

Bendros ministrų spaudos konferencijos metu Šiaurės ir Baltijos šalių užsienio reikalų
ministrai vieningai akcentavo savo tolesnę paramą Ukrainos pergalei pasiekti.

„Tarp NB8 partnerių turime aiškų tikslą ir viziją dėl Ukrainos pergalės. Visi pripažįstame,
kad Ukraina turi laimėti – kito kelio nėra. Rusija nesustos, kol nebus sustabdyta. Ukrainos
pergalė prieš agresorę Rusiją yra vienintelis rezultatas, kuriuo būsime patenkinti šiame
kare, ir mes padarysime viską, kad padėtume Ukrainai tai pasiekti. Nepasiduosime Maskvos
branduoliniam ar kitokiam blefui“, – spaudos konferencijos metu pabrėžė Lietuvos
diplomatijos vadovas.

Vizito metu NB8 ir Ukrainos užsienio reikalų ministrai drauge su Odesos gubernatoriumi
Olehu Kiperiu taip pat lankėsi Odesos karo ligoninėje, padėjo žvakes prie paminklo per karą
žuvusiems jūreiviams ir buvo supažindinti su Rusijos agresijos pasekmėmis Odesos regionui.

Tai jau dešimtas G. Landsbergio vizitas Ukrainoje nuo Rusijos invazijos pradžios 2022 metų
vasarį.


